
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
Владимирской области 

J ^ d р с rii утрированы 
изменения в уставе 

Р Е Ш Е Н Й Е ф а в ление Министерства юстиции 
Российской Фезесаиии 

от 25.01.2012 г.Петушки 

О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Петушинский район 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 3 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе? 
совершенствованием государственного управления в области 
коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Петушинский район», в целях приведения 
закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в 
соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, на 
основании решения Совета народных депутатов Петушинского района от 
21.12.2011 № 158/14 «Об утверждении проекта решения Совета народных 
депутатов Петушинского района «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Петушинский район» и назначении публичных слушаний по проекту 
решения», опубликованного в районной газете «Вперед» 23 декабря 2011 года, с 
учетом итогов публичных слушаний, состоявшихся 25 января 2012 года, 
рекомендаций комиссии по организации и проведению публичных слушаний по 
указанному выше проекту решения, Совет народных депутатов Петушинского 
района р е ш и л : 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования 
«Петушинский район», принятый решением Совета народных депутатов 
Петушинского района от 30.06.2005 № 150/7: 

1.1. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 36 в следующей редакции: 

«36) осуществление мер по противодействию коррупции в границах 
Петушинского района». 

1.2. Часть 1 статьи 9.1. дополнить пунктом 9 в следующей редакции: 

«9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, 
осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и 
содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания». 



1 
2 

1.3. Статью 27 дополнить частью 10 в следующей редакции: 

«10. Депутат Совета должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять 
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами». 

1.4. Статью 35 дополнить частью 11 в следующей редакции: 

«11. Глава Петушинского района должен соблюдать ограничения и запреты и 
исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 
года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными 
законами». 

1.5.Статью 38 дополнить пунктом 33 в следующей редакции: 

«33) осуществление мер по противодействию коррупции в границах 
Петушинского района». 

1.6. Статью 38.1. дополнить частью 9 в следующей редакции: 
«9. Глава администрации Петушинского района должен соблюдать ограничения 

и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25.12.2008 года N 273-Ф3 "О противодействии коррупции" и другими 
федеральными законами». 

1.7. В статье 45.2: 

1.7.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) представлять в установленном порядке предусмотренные 
законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи». 

1.7.2. В пункте 11 слова «сообщать представителю нанимателя (работодателю)» 
заменить словами «уведомлять в письменной форме своего непосредственного 
начальника». 

1.8. Часть 2 статьи 62.1 дополнить пунктом 4 в следующей редакции: 

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, 
которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года N 273-Ф3 "О 
противодействии коррупции" и другими федеральными законами». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после 
официального опубликования (обнародования) в районной газете «Вперед». 


